AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO
E INTERNACIONALIZAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Aprovado pela Resolução CONSEPE Nº273/2003

EDITAL AGEUFMA Nº. 48/2020 – Doutorado

NOTA DE RETIFICAÇÃO

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

MARANHÃO, torna público a alteração da página eletrônica do PPGCSOC para divulgação dos

resultados, a partir desta data, de todas as etapas do seletivo para o CURSO DE DOUTORADO EM

CIÊNCIAS SOCIAIS/UFMA 2021, uma vez que o site oficial do Programa

(http://www.ppgcsoc.ufma.br/) apresenta problemas para acesso, o que inviabiliza a comunicação

com os candidatos.

Segue o endereço do site alternativo do PPGCSoc a ser considerado a partir de hoje:

https://sigaa.ufma.br/sigaa/public/programa/apresentacao_stricto.jsf?lc=pt_BR&idPrograma=853

Endereço do Edital AGEUFMA Nº. 48/2020:

https://portais.ufma.br/PortalProReitoria/ageufma/paginas/editais/edital.jsf?id=15476

As demais informações seguem inalteradas.

São Luís, 05 de março de 2021

(Assinado no documento original)

Prof. Dr. Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUFMA

http://www.ppgcsoc.ufma.br/
https://sigaa.ufma.br/sigaa/public/programa/apresentacao_stricto.jsf?lc=pt_BR&idPrograma=853
https://portais.ufma.br/PortalProReitoria/ageufma/paginas/editais/edital.jsf?id=15476